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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOŁA NAUKOWEGO 

STUDENTÓW PRACY SOCJALNEJ „EMPOWERMENT” 

ZA OKRES 29.01.2015 - 01.01.2020 ROKU 

 

29.01.2015 rok Powołanie Koła Naukowego Studentów Pracy Socjalnej „Empowerment”. 

 

31.05.2015 Dzień Wody 

Celem zorganizowanego Pikniku Dzień wody - na Jasnych Błoniach, było uwrażliwienie na 

problem braku wody pitnej w krajach Trzeciego Świata i coraz bardziej realnej wizji braku 

wody w naszym kraju. 

 

09.06.2015 Kurs Pierwszej Pomocy 

Pretekstem do spotkania była potrzeba permanentnego doskonalenia umiejętności: udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej, umiejętności praktycznych w zakresie udzielania  

pierwszej pomocy przez świadków nagłego zdarzenia oraz współpracy ze służbami 

ratowniczymi. 

 

10.06.2015 Zorganizowanie I Seminarium Popularno-Naukowego podsumowującego 

działalność Kół Naukowych Instytutu Pedagogiki we współpracy z Kołem Naukowym 

Gerontologii Społecznej oraz Kołem Naukowym Wolontariatu Studenckiego. 

  

19.09.2015 Festyn  Rodzinny „Mamo, Tato- baw się razem z Nami!” w Karkowie 

Podczas spotkania z mieszkańcami tej małej wsi,  poprzedzonego  przeprowadzeniem diagnozy 

potrzeb tej społeczności,  stwierdziliśmy, że najlepszym sposobem zintegrowania mieszkańców 

będzie zorganizowanie festynu, w którego organizację włączymy mieszkańców. Wspólnie 

przygotowaliśmy pyszny poczęstunek, zorganizowaliśmy dla wszystkich  gry i zabawy przy 

muzyce. W konkurencjach udział brały wielopokoleniowe rodziny. W konsekwencji w wiosce 

powstało Stowarzyszenie, które od tamtej pory  prężnie działa na rzecz Karkowa 

 

27.11.2015 Urodziny Kubusia Puchatka w PP nr 29 w Szczecinie. 

Z okazji "Światowego Dnia Pluszowego Misia" Koło Naukowe Wolontariatu Studenckiego 

oraz Koło Naukowe Studentów Pracy Socjalnej "Empowerment" przygotowało imprezę dla 

dzieci. 
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01.12.2015 Wystąpienie przedstawicielek naszego Koła - Magdaleny Czajkowskiej oraz 

Klaudii Piotrowskiej podczas Debaty "Wolontariat na Pomorzu Zachodnim" otwierającej 

Przystanek Wolontariat.  

 

15.12.2015 Udział w  I Przeglądzie Dokonań Kół Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego. 

 

Listopad-grudzień  

Zorganizowanie wraz z Kołem Naukowym Wolontariatu Studenckiego Szlachetnej Paczki dla 

rodziny ze Stargardu. Organizując zbiórkę dla rodziny ze "Szlachetnej Paczki" w głowie 

pojawiało się wiele pytań. Każdy z nas zastanawiał się, czy się uda, jak zareaguję rodzina, czy 

będzie zadowolona, czy spełnimy ich wszystkie potrzeby, można byłoby tak jeszcze wymieniać 

i wymieniać, ale nie w tym rzecz. Wchodząc do mieszkania rodziny już z paczkami 

zobaczyliśmy 82 letnią kobietę, której wzrok ujawniał kilka emocji na raz: strach, szczęście, 

niedowierzanie. Z kolejnymi to paczkami Pani głos coraz bardziej drżał a ręce się trzęsły. 

Emocje sięgnęły zenitu, kiedy my-wolontariusze wręczyliśmy Pani kartę świąteczną  

z opłatkiem, składając przy tym świąteczne życzenia. 

 

Rok 2016  

W kwietniu członkowie Koła w związku z Dniem Osób Bezdomnych, upiekli ciasta i wybrali 

się do Schroniska dla osób bezdomnych. Wspólnie zjedliśmy ciasto i porozmawialiśmy o 

problemach mieszkańców schroniska. 

II Ogólnopolski Tydzień Pracy Socjalnej, w którego organizację włączyło się Koło.  

W ramach tego tygodnia Klaudia Piotrowska wystąpiła i przedstawiła działalność Koła –

„Studiowanie, które dodaje sił”, podczas Seminarium na temat „Holistycznego modelu pracy 

socjalnej”. Zorganizowana została również kampanii ulotkowa „Praca socjalna- Lubię to” 

gdzie członkowie Koła rozdawali przygotowane wcześniej ulotki, zachęcając mieszkańców 

miasta do rozmowy na temat pracy socjalnej i pomocy społecznej. W ramach TPS, Koło 

zorganizowało również warsztaty pierwszej pomocy dla studentów trzech lat pracy socjalnej. 

Członkowie Koła nawiązali kontakt z LO VII i Książnicą Pomorską i wspólnie zorganizowali 

zbiórkę książek dla osadzonych  „Skazani na kulturę”.  Zebrane książki zostały przekazane do 

Aresztu Śledczego w Szczecinie.  
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Od kwietnia do czerwca 2016 roku członkinie Koła Magdalena Czajkowska i Klaudia 

Piotrowska przygotowały i przeprowadziły w Zespole Szkół Sportowych warsztaty na temat  

przemocy w rodzinie „Stop przemocy. Dziecko to też człowiek.”. Cykl spotkań prowadzony 

był w klasach gimnazjalnych i licealnych.  

W czerwcu Koło Naukowe zorganizowało zabawę z okazji Dnia Dziecka i Ojca w Areszcie 

Śledczym. Udział w  tym wydarzeniu wzięło 10 osadzonych wraz z rodzinami. Dofinansowanie 

na upominki i słodki poczęstunek koło  otrzymało od Aresztu Śledczego w Szczecinie. 

W czerwcu członkinie Koła- Magdalena Czajkowska i Klaudia Piotrowska przygotowały  

i przeprowadziły 3 dniowe warsztaty (warsztaty integracyjne, warsztaty na temat pracy  

z osobami starszymi) dla uczestników IV Forum Wolontariatu zorganizowanego przez Caritas 

Polska. Materiały oraz zwrot kosztów podróży otrzymane zostały od Caritas Polska- diecezja 

Szczecińsko- Kamieńska. 

W październiku już po raz trzeci we współpracy z Polską Akcją Humanitarną Koło 

zorganizowało „Kuchnię Pełną Serc”, gdzie sprzedając ciasta, soki, sałatki kwestowaliśmy na 

budowę studni w Syrii. Zebrana kwota przelana została na konto PAH.  

W październiku członkinie Koła- Paulina Berczyńska, Magdalena Czajkowska, Klaudia 

Piotrowska uczestniczyły w wydarzeniach kończących obchody 70-lecia powstania Katedry 

Pedagogiki Społecznej w Łodzi. Członkinie Koła wzięły udział w dyskusji panelowej wokół 

problematyki książki Jean-Marie Barbiera „Leksykon analizy i aktywności. Myśląc 

 o zwyczajowych konceptualizacjach” w przekładzie i opracowaniu prof. Ewy Marynowicz- 

Hetki. Zobaczyły też wystawę ukazującą przeszłość pedagogiki społecznej na Uniwersytecie 

Łódzkim.  

W październiku podczas XXVI Zjazdu Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej wraz 

z Kołem Resocjalizacji Koło przygotowało wystawę promującą działalność Kół Naukowych 

Instytutu Pedagogiki. Na wydruk plakatów informujących o działalności Koła dofinansowanie 

zostało otrzymane ze środków organizatora Zjazdu. 

W listopadzie ze środków własnych Koło Naukowe zorganizowała dla I lat pracy socjalnej 

studiów I i II stopnia spotkanie integracyjne „SocjaLajf”, które miało na celu zainicjować 

rozmowę na temat pracy socjalnej i potencjalnych klientów pomocy społecznej. Na 
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uczestników czekały 4 pokoje z różnymi zadaniami. Jeden dotyczył różnego rodzaju 

niepełnosprawności,  w innym uczestniczy musieli zawalczyć o własne życie i poczuć się jak 

uchodźcy walczący o lepszą przyszłość. Kolejny to pokój, w którym uczestnicy mogli wziąć 

udział w popularnej grze „Familiadzie”, ale dotyczącej patologii społecznych i ostatni,  w 

którym studenci mogli za sprawą symulatora starości, doświadczyć dolegliwości starszych 

osób. 

W grudniu Koło włączyło się w organizację Szlachetnej Paczki, przygotowując prezent dla 

jednej z rodzin mieszkających w Drawsku Pomorskim. W zbiórkę włączył się cały Wydział 

Humanistyczny, a szczególnie Instytut Pedagogiki. 

W grudniu Koło Naukowe zapoczątkowało  spotkania w ramach „Seansu filmów 

pozytywnych”. Na pierwszym spotkaniu uczestniczy obejrzeli „Kevin sam w domu”  

i zastanawiali się, czy rodzinie Kevina potrzebny jest asystent rodziny? 

2017 rok 

14.03.2017 Akcja „Pyszna Bułka Extra” w ramach Kuchni Pełnej Serc. Zebrane pieniądze 

zostały przekazane na organizację Dnia Wiosny dla dzieci osób osadzonych w Areszcie 

Śledczym. 

Marzec-czerwiec, Mateusz Juźwik oraz Kinga Janecka przeprowadzili projekt socjalny- 

Warsztaty: „Stop hejtowaniu!”- skierowane do Gimnazjum i Liceum Zespołu Szkół 

Sportowych w Szczecinie 

03.04.2017 Udział w I Ogólnopolskim Spotkaniu Kół Naukowych Studentów Pracy Socjalnej 

w Poznaniu.  

Współorganizacja III Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej  

 Warsztaty „Praca z osobami z traumą i szokiem pourazowym” – Anna Borkowska – 

psychoterapeutka  

 Książkowy zawrót głowy- Zasada jest prosta każdy zainteresowany czytaniem lub 

zabraniem ze sobą książki na dłużej- ma na jej miejsce pozostawić inną.  

 Kurs pierwszej pomocy 

 Fitness międzypokoleniowy- Ewa Drewniok- członek Koła, trener personalny 
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 Empowergame-  gra podejmująca tematy związane z pracą socjalną pomiędzy 

nauczycielami akademickimi a studentami. 

SocjaLajf II edycja 

Kraina Wieczności- Spotkania międzypokoleniowe szczecińskich  seniorów i studentów oraz  

licealistów. Rozmowa o kolejnych etapach życia i o tym, że bez względu na wiek, mamy 

wspólne pasje. Tematy spotkań międzypokoleniowych: Szczecin dawniej i dziś, skarby mojego 

życia, moje miejsce na ziemi, przyjaźń, miłość nie jedno ma imię, pomoc międzyludzka 

dawniej i dziś. 

 

5 edycja Kuchni Pełnej Serc. Za zebraną kwotę zostały zakupione produkty dla Jadłodzielni 

Szczecin. 

 

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego został nakręcony film z życzeniami dla pracowników 

służb społecznych, który został odtworzony podczas Oficjalnej Uroczystości wręczenia nagród 

przez Prezydenta Miasta Szczecin. 

Wyjazd szkoleniowo-integracyjny służył konsolidacji grupy, nabyciu nowych umiejętności  

a także wzmocnieniu kompetencji społecznych i animatorskich studentów pierwszych lat pracy 

socjalnej.  Program szkolenia zakładał zarówno zajęcia teoretyczne jak i praktyczne. W trakcie 

pobytu uczestnicy przygotowali materiały, które pozwolą przygotować broszurę, która  

w atrakcyjnej formie stanowić będzie zaproszenie/ofertę dla potencjalnych kandydatów na 

studentów pracy socjalnej na Uniwersytecie Szczecińskim. W trakcie wyjazdu szkoleniowego, 

wykłady oraz warsztaty poprowadzili specjaliści z wielu  dziedzin. 

V edycja Szlachetnej Paczki w Instytucie Pedagogiki i Wydziale Humanistycznym. Tym razem 

została zorganizowana zbiórka dla dwóch rodzin. Wraz z Refugees Szczecin udało Nam się 

sprostać zadaniu. 

2018 rok 

17.01.2018 Udział w III Przeglądzie Kół Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego 

Udział w I Konferencji Kół Naukowych Studentów Pracy Socjalnej w Poznaniu- była to 

konferencja, na której Koła Naukowe z różnych miast Polski miały możliwość przedstawienia 

swoich badań jak i osiągnięć. W konferencji wzięło udział 4 członków naszego koła.  
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Kurs Pierwszej Pomocy- skierowany do studentów Instytutu Pedagogiki, w kursie brało udział 

15 osób, członkowie koła oraz osoby, które wcześniej zapisały się na listę. Szkolenie zostało 

przeprowadzone przez pracowników Ochotniczej Straży Pożarnej Gryf w Szczecinie. Podczas 

warsztatów  uczestnicy mogli nauczyć się jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy osobie 

dorosłej oraz zyskać wiedzę na temat tego, gdzie w Szczecinie znajdują się defibrylatory AED. 

Uczestnicy otrzymali certyfikaty ukończenia przeszkolenia przedmedycznego.  

W marcu- Koło przygotowało akcję „Kuchnia Pełna Serc” w celu zebrania środków na 

przeprowadzenie warsztatów w trakcie trwania IV Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej 

W kwietniu- IV Ogólnopolski Tydzień Pracy Socjalnej podczas którego Koło zorganizowało 

warsztaty pt. „SOS dla rodziny”, „Relacja w resocjalizacji” oraz „Porozumienie bez przemocy”. 

Były to warsztaty przeprowadzone przez wykwalifikowanych specjalistów z danych dziedzin. 

We wszystkich warsztatach wzięło udział ponad 50 osób. Dawały one możliwość zapoznania 

się z określonymi problemami oraz bliższego zapoznania się podczas prac grupowych. 

Następną inicjatywą zorganizowaną podczas IV OTPS był „EmpowerGame”. To gra, której 

tematyka dotyczyła zagadnień pomocowych i przeprowadzona została w formie 

zabawy/rywalizacji między studentami pracy socjalnej, a nauczycielami akademickimi 

Instytutu Pedagogiki. 

W październiku- Koło zorganizowało dla studentów I roku pracy socjalnej studiów I stopnia 

spotkanie integracyjne „SocjaLajf”. 

W czerwcu członkinie Koła Naukowego zaprezentowały działania naszego Koła uczniom 

Gimnazjum z Bierzwnika, którzy przyjechali do Instytutu Pedagogiki.  

W listopadzie- Koło postanowiło nakręcić film na Dzień Pracownika Socjalnego. W tym celu 

członkowie Koła udali się do Przedszkola Pętliczek, gdzie przeprowadziliśmy rozmowy z 

przedszkolakami na tematy dotyczące pracy socjalnej.  

W grudniu- Koło włączyło się w organizację Szlachetnej Paczki, przygotowując prezent dla 

starszej, samotnej Pani mieszkającej w Szczecinie.  

 

2019 rok 

Kwiecień –  
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Organizacja:  

Warsztatów z samoobrony, 

 Popołudnia z grami planszowymi 

V Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej  w Szczecinie, w ramach którego odbyły się 

warsztaty, prelekcje oraz zajęcia dotyczące zakresu pracy socjalnej. 

Udział w Przeglądzie Kół Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego. 

V edycja Szlachetnej Paczki w Instytucie Pedagogiki. 

Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Karkowie- 10 sierpnia w Karkowie w gminie 

Chociwel odbył się festyn pod hasłem „Kargule i Pawlaki ratują i uczą ratować”. Mieszkańcy 

zostali zaproszeni na plac w sąsiedztwie świetlicy w tej miejscowości. W programie wydarzenia 

między innymi konkurs kulinarny i konkursy rodzinne, mecz piłkarski. W strefie dla dzieci 

były dmuchane zamki, malowanie buzi i zabawy z animatorami. Odbyła się wystawa rękodzieła 

i gastronomia. Festyn w Karkowie to też okazja do pomocy potrzebującym. W godzinach 16-

20 było można oddać krew i zapisać się do bazy potencjalnych dawców szpiku.  

 

Spotkanie z Pawłem Ileckim- Podczas tego wydarzenia zostało poruszone bardzo wiele 

zagadnień i aspektów związanych ze zjawiskiem bezdomności. Pan Paweł podzielił się z Nami 

wieloma przemyśleniami oraz doświadczeniami związanymi z osobami w kryzysie 

bezdomności. Jednym z zagadnień omawianych na spotkaniu była specyfika pomocy osobom 

bezdomnym i efektów, jakie przynoszą poszczególne działania. Nasz gość odpowiedział na 

wiele pytań zadanych przez uczestników spotkania. Jedno z nich dotyczyło odpowiedzi na 

pytanie zawarte w tytule pisanej przez Pana Pawła pracy doktorskiej pt. ,,Bezdomność - 

świadomy wybór czy skutek i konieczność?’’. 

Projekt profilaktyczny studentów Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Szczecinie, realizowany w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka.  Projekt nosił nazwę 

#donthejt i był realizowany w ponad 30 szkołach w województwie zachodniopomorskim. 

Projekt „#donthejt” polegał na przeprowadzeniu szeregu akcji profilaktycznych polegających 

na przeciwdziałaniu hejtowi i mowie nienawiści wśród młodzieży województwa 

zachodniopomorskiego. Przedmiotowe działania były realizowane przez przedstawicieli Kół 
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Naukowych i Policji zachodniopomorskiej. Projekt składał się z następujących elementów i 

zadań projektowych: 

 Warsztaty profilaktyczne #donthejt – organizowane w 20 szkołach średnich woj. 

zachodniopomorskiego oraz dodatkowo w 10 szkołach szczecińskich; 

 pokój zagadka „Co kryje hejt” – zaprojektowanego miejsca edukacyjnego w którym 

grupy młodzieży będą mogły dowiedzieć się czym jest hejt w sieci i jak się przed nim 

bronić; 

 szkolenie dla funkcjonariuszy Policji, pracowników akademickich i młodzieży 

akademickiej zaangażowanej w realizację projektu; 

 warsztaty Stand Up „Wyśmiej hejt”, - czyli o hejcie na wesoło, poprzez formę 

artystycznego przekazu organizatorzy postarają się pokazać że stosowanie hejtu 

powinno mieć konsekwencje prawne, jednak powinniśmy nabrać do niego dystansu i 

nauczyć się z nim postępować.  

 spot filmowy pod nazwą #donthejt – spot filmowy przestrzegający przed skutkami hejtu 

w Internecie i jego konsekwencjami dla młodego człowieka.  

 wystawa fotograficzna #donthejt, ukazująca przebieg prac podczas projektu. Zdjęcia 

zostaną wydrukowane na płytach PCV. Wernisaż fotograficzny odbędzie się po raz 

pierwszy podczas konferencji podsumowującej projekt, następnie wystawa zostanie 

przedstawiona w KWP w szczecinie oraz w Rektoracie Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Prace będą przedstawiać wspólną pracę przedstawicieli kół naukowych i 

funkcjonariuszy Policji z młodzieżą szkolną. 

 symulacja rozprawy karnej – „skaż hejt na hejt” – symulacja rozprawy sadowej z 

udziałem młodzieży szkolnej, w którym na ławie oskarżonych stanie hejt. Zostaną mu 

postawione zarzuty i zostanie osądzony za czyny skutkujące samobójstwami i 

zachowaniami demoralizującymi wśród młodzieży.   

 konferencja podsumowująca projekt. – podsumowanie wszystkich działań i prezentacja 

ich efektów. 


